Jahiliyyah yang bangga dengan kemampuan puisinya,”katakanlah

sesungguhnya jika manusia dan jin berkumpul dan membuat yang serupa al-

Quran ini, niscaya mereka tidak akan dapat membuat yang serupa dengan dia,

sekalipun mereka menjadi pembantu bagi sebagian yang lain.”71 Ibn Ishaq (150

H/767 M), seorang ahli tarikh, menyatakan orang-orang Quraisy menganggap

al-Quran adalah sesuatu yang sangat asing dengan budaya mereka.72 Selain itu,

al-Jahiz (w.869) dalam kitabnya “Hujaj an-Nubuwwah” (bukti-bukti Kenabian)

67 Hamid Fahmy Zarkasyi, Mengidentifikasi Teori Liberalisasi, hal.8
68 Hendri Salahuddin, Al-Quran Dihujat, hal.